
Prohlášení o ochraně osobních údajů 

 

 1. Popis operací zpracování. 

  Tento projekt shromažďuje informace o politických preferencích a chování respondentů. Účast v průzkumu je nabídnuta 

panelovým respondentům, které rekrutuje společnost Cint. Pokud pozvánku přijmou, jsou přesměrováni na platformu Qualtrics, 

kde musí před zadáním dotazníku udělit informovaný souhlas. Qualtrics dodržuje obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů a 

zaznamená odpovědi do zabezpečené a chráněné databáze. Po ukončení sběru dat budou data přenesena do institucionálního 

cloudového úložiště. Údaje budou plně anonymní a analyzovány prostřednictvím statistického postupu. Pro účely replikace a 

sekundárních analýz budou anonymní údaje k dispozici vědecké komunitě. 

 

 2. Jaké osobní údaje shromažďujeme, za jakým účelem (jakými účely) a jakými technickými prostředky? 

 Respondenti vyplní dotazník, který bude obsahovat otázky týkající se politických preferencí a chování (např. umístění na 

levici/pravici, politické zájmy, podpora hypotetických kandidátů) a sociodemografických charakteristik (např. pohlaví, věk, 

vzdělání, povolání, region bydliště). Odpovědi na dotazník nám pomohou pochopit, jak lidé hlasují ve volbách a jak si vytvářejí 

názory na politické otázky. 

 

 3. Kdo má přístup k vašim informacím a komu jsou sdělovány? 

 Průzkum provádí Prof. Filip Kostelka a Prof. Jan Rovný, kteří jsou jedinými osobami, které mají přístup k odpovědím 

respondentů zaznamenaným v průzkumu. V rámci publikačního procesu mohou mít k plně anonymizovaným údajům přístup 

další akademičtí pracovníci. 

 

 4. Jak chráníme a zabezpečujeme vaše údaje? 

 Výsledky vyplněného průzkumu budou uloženy na platformě Qualtrics. Platforma nezaznamenává žádné informace o IP adrese, 

kontaktní údaje ani údaje o poloze. Po ukončení terénního období budou data přenesena na institucionální cloudovou platformu 

Evropského univerzitního institutu, kde k nim budou mít přístup pouze profesor Filip Kostelka a profesor Jan Rovný 

prostřednictvím složky chráněné heslem. Po přenosu na institucionální platformu cloudového úložiště EUI budou výsledky 

průzkumu v systému Qualtrics smazány. 

 

 5. Jak dlouho uchováváme vaše údaje? 

 V průběhu celého procesu výzkumný tým zaručuje anonymitu respondentů. Údaje použité pro statistické analýzy nebudou 

obsahovat žádné informace, které by komukoli umožnily identifikovat některého z respondentů. Takové anonymní údaje budou 

uchovávány po neomezenou dobu pro sekundární analýzy. 

 

6. Jak můžete své údaje ověřit, upravit nebo vymazat? 

 Pokud si přejete ověřit, které osobní údaje jsou uloženy, nebo chcete získat přístup ke svým osobním údajům, opravit je nebo 

vymazat, obraťte se na správce údajů na adrese filip.kostelka@eui.eu. Odpověď obdržíte do 30 pracovních dnů od obdržení 

žádosti. Připomínky týkající se tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů můžete zasílat na adresu 

data_protection_officer@eui.eu. 

 

 7. Právo na odvolání 

 Podle článku 16 zásad EUI o ochraně osobních údajů mají účastníci průzkumu následující práva týkající se jejich osobních 

údajů: a) být informováni o tom, zda, jak, kým a za jakým účelem jsou zpracovávány; b) požádat o jejich opravu v případě, že 

jsou nepřesné nebo neúplné; c) požadovat jejich výmaz v případě, že zpracování je protiprávní nebo již není zákonné ("právo být 

zapomenut"); d) zablokovat jejich další zpracování, dokud nebudou ověřeny podmínky podle výše uvedených bodů b) a c). 

 Pokud se domníváte, že v důsledku zpracování vašich osobních údajů byla porušena vaše práva podle zásad EUI, máte právo 

požádat o přezkum podle článku 27 zásad EUI. Tyto žádosti by měly být adresovány správci údajů, který na ně odpoví do 30 

pracovních dnů: Filip Kostelka, filip.kostelka@eui.eu 

  Veškeré žádosti by měly být současně zaslány na adresu data_protection_officer@eui.eu.  

 


